MC5005 LK
MC5015
MK
RK
Kürzere Zykluszeiten! Neue Beschichtung
für Geschwindigkeiten bis zu 600 m/min.
ISO WSP-Serie für
das Drehen von Gusseisen

M-Klasse
11° Positive WSP
Bestellbezeichnung
S
C
H
N
IT
TB
E
R
E
IC
H
Lager Abmessungen (mm)
Bestellbezeichnung
S
C
H
N
IT
TB
E
R
E
IC
H
Lager Abmessungen (mm)
15
vc
(m/min)
f
(mm/rev)
ap
(mm)
K
≤ 350 MPa
MC5005 210 ─ 600 0.1─ 0.5 0.3 ─ 6.0
MC5015 190 ─ 450 0.1─ 0.5 0.3 ─ 6.0
≤ 450 MPa
MC5005 200 ─ 435 0.1─ 0.5 0.3 ─ 5.0
MC5015 180 ─ 395 0.1─ 0.5 0.3 ─ 5.0
≤ 800 MPa
MC5005 175 ─ 385 0.1─ 0.5 0.3 ─ 4.0
MC5015 160 ─ 350 0.1─ 0.5 0.3 ─ 4.0
vc
(m/min)
f
(mm/rev)
ap
(mm)
K
≤ 350 MPa
MC5005 170 ─ 475 0.08 ─ 0.3 0.3 ─ 3.0
MC5015 155 ─ 355 0.08 ─ 0.3 0.3 ─ 3.0
≤ 450 MPa
MC5005 160 ─ 345 0.08 ─ 0.3 0.3 ─2.5
MC5015 145 ─ 320 0.08 ─ 0.3 0.3 ─2.5
≤ 800 MPa
MC5005 140 ─ 305 0.08 ─ 0.3 0.3 ─2.0
MC5015 130 ─275 0.08 ─ 0.3 0.3 ─2.0
y
y
ISO WSP-SERIE FÜR DAS DREHEN VON GUSSEISEN
EMPFOHLENE SCHNITTDATEN
Negative WSP